

**کشور** یکی از عوامل مؤثر بر تصمیم‌گیری در خصوص سرمایه‌گذاری و تولید، نرخ ارز و انتظارات نسبت به روند آتی آن است. در صورتی روندهای گذشته بهره‌وری و نقدیگی و انتظارات در خصوص روند آتی آنها در نرخ ارز منعکس نشده باشد و نرخ ارز تثبیت گردد، عملا سرمایه‌گذاری در راستای تقویت ساخت داخل و توسعه زنجیره تولید در داخل صورت نخواهد گرفت و عمده سرمایه‌گذاران در مسیر تولید متنازعی خواهد بود. تولیدی که در انتهای زنجیره و با استفاده از مواد اولیه، کالاهای واسطه‌ای و ماشین آلات صورت خواهد گرفت. به عبارت دیگر این نوع سیاستگذاری ارزی تضعیف‌کننده رقابت‌پذیری تولید داخل و به عبارت دیگر مشوق واردات کالاهای نهایی یا کالاهای شبه نهایی است و از طرف دیگر نوعی ایجاد هزینه برای تولید کالاهای صادراتی و گسترش و توسعه زنجیره تولید در داخل است. این نوع سیاستگذاری ارزی به شدت ساختار تولیدی کشور را به جای ارز آوری، به شدت وابسته به واردات و مصرف ارز میکند.

از سوی دیگر در شرایطی که به واسطه دلایل مختلف امکان تزریق ارز و به تبع آن تثبیت نرخ ارز وجود نداشته باشد، اقتصاد شاهد شوکهای شدید ارزی و نوسانات ناشی از آن خواهد بود که پیامدهای منفی برای سرمایه‌گذاری و تولید خواهد داشت. همانگونه که در نمودار فوق نشان داده شده است، روند نرخ ارز حاکی از دوره‌های تثبیت و نوسانات شدید ارزی است. همانطور که بیان شد، این سیاست ارزی هم در دوره تثبیتی به واسطه کاهش توان رقابت‌پذیری تولید داخل و در دوره نوساناتی به واسطه افزایش نااطمینانی به سرمایه‌گذاری و تولید آسیب وارد خواهد کرد و در عین حال یک ساختار تولیدی به شدت وابسته به واردات ایجاد کرده است که در شرایط مضیق ارز در کشور

سه چالشی که خود نیز بر یکدیگر انسر دارند و در واقع معزل عواملی دیگر هستند که نظام ارزی و به عبارت دیگر سازوکارهای مدیریت نرخ ارز و ترازپرداخته در اقتصاد ایران سهم قابل توجهی در بروز چالش‌های فوق داشته است. نرخ ارز چه به عنوان ترجمه‌کننده ه‌جای کالاهای داخلی و خارجی و به عنوان تعیین‌کننده ارزشی یکی از داری‌های مهم در اقتصاد ایران، نقش بسیار مهمی در تصمیم‌گیری‌های فعالان اقتصادی در حوزه‌های مصرف، سرمایه‌گذاری، تولید، واردات و صادرات دارند فلذا نحوه مدیریت آن تأثیرات قابل توجهی بر اقتصاد کشور دارد. البته در کنار نظام ارزی، نظام مالی (بودجه‌ای)، نظام مالیاتی، نظام بانکی و … نیز ریشه بسیاری از چالشهای اقتصاد کشور هستند. بنابراین تمرکز بر نظام ارزی به معنای انکار اشکال در سایر زیرنظامهای اقتصادی کشور نیست.

**در اینجا به بررسی ربط و نسبت نظام ارزی و چالشهای اقتصادی کشور می‌پردازیم:**
**نظام ارزی و چالشهای سرمایه‌گذاری در اقتصاد**

ناشی از کاهش درآمدهای ارزی (به واسطه تحریم و یا کاهش قیمت نفت) به شدت آسیب‌میبند. نظام ارزی و تورم بالا و پرنوسان تورم بالا در میان‌مدت و بلندمدت آنچنان که در ایران وجود دارد، ناشی از رشد نقدیگی بالا در اقتصاد ایران است که آن هم ناشی از ناترازی های بودجه‌ای و ناترازی های بانکی است. در دوره‌های تثبیتی نرخ ارز علیرغم رشد نقدیگی بالا، به واسطه تزریق ارز و افزایش کالاهای وارداتی اعم از نهایی، واسطه‌ای و مواد اولیه، رشد سطح عمومی قیمتها کنترل میشود (متناسب با رشد نقدیگی نیست) اما با افزایش شدید نرخ ارز، شاهد نوسانات شدید در سطح قیمتها و تورمهای بالا خواهیم بود که منجر به افزایش ناطمینانی در اقتصاد کشور میشود.

**نظام ارزی و عدم توازن در توزیع بهره‌مندی‌های اقتصادی**

بخشی از عدم توازن در توزیع بهره‌مندی‌های اقتصادی کشور ناشی از سیاستهای ارزی بوده است. در شرایط تثبیتی، واردکنندگان عملا به واسطه دریافت ارز ارزان نسبت به سایر اشخاص و فعالان اقتصادی منتفع میشوند. در شرایط نوسانات شدید ارزی نیز عملا به واسطه رشد شدید قیمت کالاها و داراییها شاهد تشدید نابرابری در اقتصاد به نفع صاحبان داراییها منجمله دارییهای ارزی هستیم.

از سوی دیگر به واسطه شکل‌گیری نظام چند نرخسی با فاصله قابل توجه میان نرخ ارز رسمی و غیررسمی، عملا رانتیسی دیگر به واردکنندگان و سایر دریافتکنندگان ارز با نرخهای رسمی خواهیم بود که آن هم منجر به تشدید نابرابری در اقتصاد کشور خواهد شد.

**ریشه های سیاستگذاری نادرست ارزی**
درآمدهای ارزی قابل توجه دولت از صادرات نفت و گاز و افسق کوتاه‌مدت آن ریشه اصلی سیاست‌های ارزی تثبیتسی بدون توجه به بنیانهای اقتصادی کشور



## بایدهای اصلاح نظام ارزی در شرایط تحریمی

■ **ناترازی ارزی به ویژه در شرایط تحریمی از بزرگترین عوامل تشدید چالش‌های اقتصاد کشور است و لازم برای دستیابی به رشد اقتصادی بالا و تورم ملایم و کم نوسان و عادلانه تر کردن توزیع بهره مندی های اقتصادی در نظام ارزی در شرایط تحریمی اقداماتی صورت گیرد.**

است. دولتها نشان داده‌اند که هر زمان به منابع ارزی دسترسی داشته‌اند، با تزریق ارز و ثابت نگهداشتن نرخ ارز علیرغم رشد نقدیگی، با افزایش واردات و تثبیت قیمتها به زیان تولیدکنندگان داخلی مواجه شده‌اند. به منابع ارزی دسترسی داشته‌اند، با تزریق ارز و ثابت نگهداشتن نرخ ارز علیرغم رشد نقدیگی، با افزایش واردات و تثبیت قیمتها به زیان تولیدکنندگان داخلی مواجه شده‌اند.

این رویه نادرست، همانطور که پیشتر نیز بیان شد، باعث وابستگی ساختار تولیدی کشور به واردات از خارج شده است و این وضعیت باعث میشود، علیرغم کاهش این رویه نادرست، همانطور که پیشتر نیز بیان شد، باعث وابستگی ساختار تولیدی کشور به واردات از خارج شده است. این وضعیت خود باعث تشدید افزایش نرخ ارز می‌شود. در شرایط تحریمی یا شرایطی که قیمت نفت کاهش مییابد، کاهش نیازهای وارداتی برای تولیدکنندگان بسیار دشوار و عملا غیرممکن باشد. این وضعیت خود باعث تشدید افزایش در نرخ ارز خواهد شد.

**تحریمها و سیاستهای ارزی**

**اقتصادی**



## بایدهای اصلاح نظام ارزی در شرایط تحریمی

این رویه نادرست، همانطور که پیشتر نیز بیان شد، باعث وابستگی ساختار تولیدی کشور به واردات از خارج شده است و این وضعیت باعث میشود، علیرغم کاهش این رویه نادرست، همانطور که پیشتر نیز بیان شد، باعث وابستگی ساختار تولیدی کشور به واردات از خارج شده است. این وضعیت خود باعث افزایش نرخهای ارز حتی

**یکی از اقداماتی که لازم‌ه کنترل حساب‌سرمایه در شرایط تحریمی است، پیمان‌سپاری ارز میباشد. پیمان‌سپاری ارزی به این معناست که منابع حاصل از صادرات کشور، برای تأمین نیازهای اولویتدار کشور صرف شود. لازم‌ه پیمان‌سپاری مؤثر فاصله کم میان نرخ‌های رسمی و غیررسمی و نیز تسهیل‌های ارزی در شرایط تحریمی و یا بی‌بشظاهاری واردات) کاهش یابد.**

فراتر از نرخهای تعادلی متناسب با روند متغیرهای کلان در گذشته و انتظارات نسبت به آنها در آینده میشود. این شرایط غیرعادی اقتضای اتخاذ سیاستهایی را دارد که شاید در شرایط متعارف توصیه به این سیاستها صورت نگیرد. به عنوان نمونه خروج سرمایه یکی از موضوعاتی است که در شرایط تحریمی اهمیت دو چنداند

میآید و باید توجه ویژه به آن شود.
اماد بررسی اقدامات لازم برای دستیابی به رشد اقتصادی بالا و تورم ملایم و کم نوسان و عادلانه تر کردن توزیع بهره مندی های اقتصادی در نظام ارزی در شرایط تحریمی به موارد زیر می‌توان اشاره کرد:

**تعدیل نرخ ارز متناسب با شرایط اقتصاد کلان**
مهمترین مسأله که در شرایط تحریمی و غیرتحریمی باید دنبال شود، مدیریت نرخ ارز به نحوی است که قدرت رقابت‌پذیری تولید داخل و انگیزه سرمایه‌گذاری و جهت توسعه و گسترش زنجیره‌های تولید حفظ شود. تثبیت نرخ ارز بدون توجه به روندهای بهره‌وری و نقدیگی، منجر به تضعیف تولید داخل خواهد شد و وابستگی ساختار تولیدی کشور به واردات و به عبارت دیگر ارز را نیز افزایش میدهد.

**تقویت و افزایش ذخایر ارزی**

روی دیگر تعدیل نرخ ارز متناسب با شرایط اقتصاد کلان، تقویت و افزایش ذخایر ارزی است. به عبارت دیگر تثبیت نرخ ارز مستلزم تزریق ذخایر بالقوه و بالفعل ارزی کشور است، ذخایری که در صورت می‌تواند در مدیریت شوکهای کوتاه مدت ترازپرداخته به کشور کمک کند.در شرایط تحریمی که شکل‌گیری نرخ ارز رسمی و غیررسمی گریزناپذیر است، نکته مهم کاهش فاصله میان نرخ ارز رسمی و غیررسمی است. هر چه فاصله میان این دو نرخ بیشتر شود، نیاز به ذخایر ارزی و تزریق آن جهت تثبیت نرخ ارز رسمی بیشتر خواهد شد که ممکن است در ادامه منجر به تشدید نوسانات و افزایش شدید در نرخ ارز رسمی شود.

**کاهش نوسانات نرخ ارز حول روند میان مدت ارز**
در شرایطی که نرخ ارز متناسب با متغیرهای کلان اقتصادی تعدیل میشود، وظیفه سیاستگذار ارزی آن است که با استفاده از اقدامات ارزی، نوسانات ارزی حول روند میانمدت ارز را تسادمنگ کاهش دهد.

### اقتصاد کیش

این سیاست منجر به افزایش ثبات اقتصادی و افزایش پیشینی پذیری در اقتصاد کشور خواهد شد.

**کنترل حساب سرمایه**
همانطور که پیشتر بیان شد، در شرایط تحریم، نیاز است که مصارف ارزی کشور کنترل شود و یکی از مهمترین اقدامات برای کنترل مصارف ارز، کنترل حساب سرمایه جهت جلوگیری از خروج سرمایه در شرایط تحریم، نیاز است که یکی از مهمترین اقدامات برای کنترل مصارف ارز، کنترل حساب سرمایه جهت جلوگیری از خروج سرمایه لازم است. در این راستا مبیایست هم از ابزارهای ارزی و هم از ابزارهای ریالی به درستی استفاده شود تا از منابع ارزی کشور حداکثر استفاده برای تأمین نیازهای کشور صورت گیرد.

**پیمان‌سپاری ارزی**
یکی از اقداماتی که لازم‌ه کنترل حساب‌سرمایه در شرایط تحریمی است، پیمان‌سپاری ارز میباشد. پیمان‌سپاری ارزی به این معناست که منابع حاصل از صادرات کشور، برای تأمین نیازهای اولویتدار کشور صرف شود.

لازم‌ه پیمان‌سپاری مؤثر فاصله کم میان نرخ‌های رسمی و غیررسمی و نیز تسهیل‌های ارزی در شرایط تحریمی و یا بی‌بشظاهاری واردات) کاهش یابد.

**نقشه تجاری و ارزی**
یکی دیگری از اقداماتی که به ویژه در شرایط تحریمهای بانکی (تحریمهای مربوط به نقل و انتقالات ارزی) باید دنبال شود، تراز کردن جغرافیایی واردات و صادرات کشور تا حد امکان و به عبارت دیگر کاهش نیاز به نقل و انتقالات ارزی است. در این راستا نیاز به افزایش صادرات و بعضی از مناطق و کشورها و همچنین تغییر مبادی واردات کالاها است. این اقدامات با کاهش نقل و انتقالات ارزی، منجر به کاهش هزینههای مربوطه شده و منابع در دسترس کشور را افزایش خواهد داد.

**گروه اقتصادی – اقتصاد ایران**
از دوران پهلوی تاکنون دچار عدم تعادلهایی شده که ناترازی بانکی، ارزی، انرژی، بودجه، مالیات و مسائل رفاهی ریشه‌های آن را تشکیل می‌دهند، امروز مسئولان و کارشناسان در یک همایش گردهم آمدند تا علل این مضطلات را بیابند. نخستین روز همایش «اقتصاد ایران، اصلاح ساختارهای رفیع ناترازی‌ها» با حضور رئیس جمهوری، مقامات دولتی، اساتید دانشگاه و کارشناسان اقتصادی برگزار شد. در این همایش اقتصاد ایران از مرمز و طولانی اقتصاد کشور از دوره پهلوی تاکنون پرداخته شد.سیدابراهیم ریسی – رئیس جمهوری در افتتاحیه این همایش بیان کرد: همه باید برای عدالت در توزیع ثروت و عدالت اقتصادی تلاش کنیم. رهبری فرمودند توسعه ضرورتی اجتناب‌ناپذیر است، اما باید با عدالت

همراه باشد. برخی جوامع توسعه یافته هستند، اما از عدالت در آن‌جا خبری نیست. ما توسعه همراه با عدالت می‌خواهیم. معیاری مثل آمایش سرزمینی در نظر بگیریم و عدالت را بر اساس این معیار اجرا کنیم. آمایش سرزمینی یکی از مباهای اجرای عدالت اقتصادی است.

**سنخستگی دولت برای رفع ناترازی بودجه ۱۴۰۳**
رئیس سازمان برنامه و بودجه در این همایش برآورد غیر واقعی درآمد‌ها و هزینه‌ها در بودجه را موجب کسری و ناترازی بودجه برشمرد و تأکید کرد: در بودجه سال ۱۴۰۳ بیشترین سخت‌گیری برای جلوگیری از بیش برآوردی و رفع ناترازی لازم شده است. داوود منظور افزود: آنچه به عنوان ناترازی می‌شناسیم به انباشت و تراکم تعهدات بلامحلی

برمی‌گردد که پدیده‌ای شایع در اکثر کشورهاست و فقط محدود به ایران نیست و نظام تصمیم‌گیری و حکمرانی مسئولیت کاهش این ناترازی‌ها و حرکت به سمت ترازمندی را در تمام اقتصادهای دنیا بر عهده دارد.وی با تأکید بر اینکه ناترازی‌ها یک منظومه به هم پیوسته است و بر یکدیگر اثرات متقابل دارد، یادآور شد: وقتی در بخشی دچار ناترازی می‌شویم آسیب‌فزاینده‌ای به دیگر مجموعه‌ها وارد می‌شود و به ناترازی مارپیچی تبدیل می‌شود که حل آن از ناترازی اولیه ناترازی است.

**اراده جدی دولت برای رفع ناترازی‌ها**
سید احسان خاندوزی – وزیر

**کارشناسان چه نظری می‌دهند؛**

## ریشه‌های عدم تعادل اقتصاد ایران

امور اقتصادی و دارایی – نیز بیان کرد: در کنار ناترازی‌های بانکی، بودجه، صندوق‌های بازنشستگی، انرژی و … ساختارهایی داریم که مولد ناترازی می‌سهند. سه اتفاق اساسی رخ داده است؛ یکی نقش سیاسی، امنیتی و اقتصادی کشور که با تحولات جهان در حال تغییر است و باید نسبت به این تغییرات آگاه باشیم. دوم، منابع ارزی مازاد برای توسعه کشور کاهش یافته است و سوم، دسترسی اقتصاد به ارزهای جهان‌روا کم شده است. خاندوزی افزود: اصلاح‌های ناترازی و تصویب‌بندهای کاهنده ناترازی در برنامه هفتم به سرانجام رسید که نشان می‌دهد اراده مغز اقتصادی دولت بر اصلاح

ساختارها و رفع ناترازی‌ها جدی است و مصوبات روی کاغذ محدود نمی‌شود.
**موتور توسعه کشور صنعت است**
سیدجعفر حسینی –رئیس‌امور آمایش سرزمین و توسعه منطقه‌ای سازمان برنامه و بودجه – هم ضمن تأکید بر اینکه موتور توسعه کشور بخش صنعت است، نه گردشگری و کشاورزی، گفت: در واقع در آمایش سرزمین به دنبال این هستیم که نقاط تمرکز جمعیت را به نحوی مدیریت کنیم که فرصت‌های جدید رشد را برای اقتصاد کشور فراهم کنیم. تفاوت عمده نرخ سود باپرداخت تسهیلات و نرخ سود علی‌الحساب است.

از دهه ۴۰ تاکنون به صادرات مواد خام دچاریم همچنین حمیدرضا فروتوک‌زاده –استاد دانشگاه در همایش اقتصاد ایران گفت: از دهه ۴۰ شمش تاکنون ساختارهای اقتصاد ایران دچار نظم آنگلو‌ساکسونی شده که تجارت خارجی ایران به چهار رکن اصلی شامل صادرات نفت، صادرات غیرنفتی شامل مواد خام و نیمه خام، واردات کالاهای اساسی و واردات کالای صنعتی متکی است.

**باید از هزینه‌تراشی در دولت‌ها بکاهیم**
علی مدنی زاده –استاد دانشگاه هم بسا بیان اینکه باید قوانینی به تصویب برسد که جلوی هزینه‌تراشی‌های دولت‌ها گرفته شود، گفت: بسیاری از دولتمردان و مجلسی‌ها در همه ادوار با نیت و هدف خوب و درست وارد مباحث

وژیروصمت:

### آیین‌نامه واردات خودروهای کار کرده به‌زودی ابلاغ می‌شود

**گروه اقتصادی – وزیر صنعت، معدن و تجارت** با اشاره به تصویب آیین‌نامه واردات خودروهای کارکرده در دولت، گفت: این مصوبه به‌زودی ابلاغ می‌شود و در حوزه واردات خودرو برنامه‌ریزی انجام شده است.

عباس‌علی‌آبادی در حاشیه آیین پنجاهمین سالگرد تاسیس صندوق ضمانت صادرات ایران در جمع خبرنگاران با بیان اینکه زمان ابلاغ آیین‌نامه در اختیار وزارت صمت نیست، اظهار داشت: ارز ایزاری در تجارت و اقتصاد محسوب و کارکرد آن بین ساختارهای اقتصادی مختلف مشخص می‌شود که بر همه موضوعات اثر گذار است.

وزیر صمت افزود: در موضوع تأمین ارز، نگرانی دولت این است که با یک اقدام نسنجیده، اقتصاد کشور تحت تأثیر قرار بگیرد و معیشت مردم با تغییر نرخ ارز دچار خطر شود؛ بنابراین باید با احتیاط عمل کرد، اما در حوزه واردات خودرو برنامه‌ریزی‌ها انجام شده و مشکلی آسیب‌بخش‌های اقتصادی وجود ندارد.

وی با تأکید بر اینکه ارز تمام موارد برای خودروهای برقی تأمین شده است، خاطر نشان کرد: واردات خودرو برای رفع ناترازی انجام می‌شود، در حالی که ایجاد ناترازی در حوزه خودرو با سایر کالاهای متفاز است، به عنوان مثال در برخی کالاها مانند گندم، داشتن یک کیفیت قابل قبول کافی است، اما در مورد خودرو تنوع رنگ، مدل، تکنولوژی و غیره وجود دارد که می‌تواند ناترازی ایجاد کند. علی‌آبادی تصریح کرد: تا زمانی که ناترازی در این حوزه‌ها وجود داشته باشد، واردات اقدام درستی است؛ بر همین اساس تلاش داریم با تعیین تعرفه، رقابت سودمند و مناسب به نفع ظرفیت ملی را ایجاد کنیم.

**گروه اقتصادی –**

مقام رئیس کل بیمه مرکزی با توجه به برنامه ریزی‌ها در حوزه دارویی در حال تلاش برای حذف نسخه کاغذی تا انتهای بهمن برای بیمه تکمیلی سهمیه اقدامی که علیرغم تأکیدات قانونی همچنان در پیچ و خم اجرا قرار دارد.

الکترونیکی شدن نسخه‌های بیمه تکمیلی یک تکلیف قانونی که در قانون بودجه ۱۴۰۱ به آن اشاره شده موضوعی که علی‌رغم تأکیدات، اما همچنان در پیچ و خم اجرا قرار دارد و برای نهایی شدن آن وعده‌های زمانی مختلف داده می‌شود.

قائم مقام رئیس کل بیمه مرکزی شعلعلی‌گفت: این طرح بسیار بزرگ است که حدود ۱۷ سال در برنامه‌های دولت‌های مختلف برای اجرا وجود داشته و در دولت سیزدهم گام عملی در خصوص آن برداشته شد. در اوایل این طرح قانون به این شکل بود که تمام مراکز درمانی دولتی، خصوصی، خیریه به در موارد بستری و سرپایی در کل کشور باید اطلاعات خود را از طریق نرم افزار به سامانه سپاس وزارت بهداشت

ارسال کنند وزارت بهداشت هم اطلاعات تجمیعی را با بیمه‌گرهای پایه و تکمیلی و سایر ذی‌نفعان به اشتراک بگذارد.

شعلعلی افزود: متأسفانه مراکز درمانی به ویژه مراکز درمانی خصوصی با وزارت بهداشت در این رابطه همکاری لازم را نکردند. از میان حدود هزار و ۵۰۰ بیمارستان حدود ۸۵۰ تا ۹۰۰ بیمارستان اطلاعات خود را به شکل دسته‌ریخته برای سامانه سپاس ارسال کردند و مابقی اصلا به سامانه سپاس متصل هم نشدند.

زمانی که اطلاعات به سامانه سپاس ارسال نشد تصوره به قانون آغاز شد در ادامه یک کارگروه تعامل‌پذیری در وزارت ارتباطات تشکیل و مطرح شد به سبب عدم ارسال اطلاعات، بیمه‌گرهای پایه (تامین اجتماعی، سازمان بیمه سلامت) اطلاعات را از مراکز درمانی دریافت کنند و بعد به وزارت بهداشت اطلاعات ارسال شود. قائم مقام رئیس کل بیمه مرکزی در ادامه اظهار کرد: تأمین اجتماعی از ابتدا این موضوع را نپذیرفت و سازمان بیمه سلامت شروع به تبادل اطلاعات کرد بعد از گذشت حدود

یک سال و خورده‌ای از این مصوبه، حدود ۸ ماه است که سازمان‌های بیمه‌گر پایه اطلاعات مربوط به بیماران سرپایی خود را به وزارت بهداشت می‌دهند و موارد بستری را هم خود وزارت بهداشت دریافت می‌کند. در همین روند هم مشکلات سامانه‌ای وجود داشت سازمان بیمه سلامت هم کدهای خود را با وزارت بهداشت یکسان و تناسب سازی ارسال می‌کند و سپس اطلاعات به بیمه مرکزی ارسال می‌شود.

حذف نسخه کاغذی از بیمه‌های تکمیلی که مطهری رئیس مرکز فناوری اطلاعات وزارت بهداشت هم در خصوص آن به رسانه ملی می‌گوید: آیا بیمه مرکزی در رابطه با همان بیمارستان‌هایی که اطلاعات را دریافت می‌کند سیاست‌های حذف اسناد کاغذی را محقق کرده است؟ برداشت ما این است که مشکلات فنی وجود دارد و هنوز نتوانستند هماهنگی‌های مورد نیاز میان بخش مختلف را انجام دهند. اگر بیمه مرکزی نیازمند زمان اشفاف

این را مطرح کند. در ادامه هم شعلعلی اظهار کرد: اطلاعات ارسالی برای بیمه مرکزی شامل اطلاعاتی با کیفیت بسیار نامرغوب بود و اصلا اطلاعات مورد نیاز ما را شامل می‌شود حتی در ابتدا تیک بیمه تکمیلی اطلاعات هم نخورده بود بیمه مرکزی هم با وزارت بهداشت شروع به مذاکره برای بهبود کیفیت اطلاعات کرد و کیفیت اطلاعات مرحله به مرحله در حال بهتر شدن است.

او در خصوص مشکلات می‌گوید: در حال حاضر اطلاعات ارسالی بیشتر شامل مراکز دولتی و خیریه است و مراکز خصوصی اطلاعات کمی دارند و در تبادل داده همکاری نمی‌کنند عمده کار بیمه‌گران هم با بخش‌های خصوصی است مورد بعد هم این که اطلاعات ارسالی وزارت بهداشت بیشتر شامل بیمه‌گران هم با بخش‌های خصوصی است در حالی که حدود ۸۰ درصد دارندگان بیمه تکمیلی گر پایه آن‌ها شامل این اجتماعی است و تأمین اجتماعی تازه شروع به ارسال کرده است.

عدم اجرا این بند قانونی و پاسکاری به مسئولان تکلیف قانون، اما همچنان مردم را دچار مشکلات مختلف کرده است. در همین زمینه می‌مخاطبان باشگاه خبرنگاران می‌گویند: اگر کمیت اطلاعات با سرعت افزایش پیدا کند و کیفیت داده‌ها قابل رسیدگی برای ما باشد می‌تواند بخشی از خدمات با بیماری باشد صف‌های طولانی که گاهی مجبور هستیم چندین بار در آن قرار بگیریم.

در ادامه هم دیگر مخاطب باشگاه خبرنگاران جوان اظهار کرد: ساکن شهرستان هستم و برای دریافت برخی از خدمات با بیماری باید هزینه اضافه پرداخت کرد؟ چرا فرآیند کاغذ بازی حذف نمی‌شود؟ حذف فرآیند کاغذی که



مشعلعلی قائم مقام رئیس کل بیمه مرکزی به باشگاه خبرنگاران جوان می‌گوید: اگر کمیت اطلاعات با سرعت افزایش پیدا کند و کیفیت داده‌ها قابل رسیدگی برای ما باشد می‌تواند بخشی از خدمات با بیماری باشد صف‌های طولانی که گاهی مجبور هستیم چندین بار در آن قرار بگیریم.

در ادامه هم دیگر مخاطب باشگاه خبرنگاران جوان اظهار کرد: ساکن شهرستان هستم و برای دریافت برخی از خدمات با بیماری باید هزینه اضافه پرداخت کرد؟ چرا فرآیند کاغذ بازی حذف نمی‌شود؟ حذف فرآیند کاغذی که

## روزنامه اقتصاد کیش

تماس: ۰۷۶ ۴۴۴۲۴۹۹۹

تحریریه: ۰۹۳۴۷۶۸۵۸۴۱

واتساپ: ۰۹۳۴۷۶۸۰۷۱۴

اینستاگرام: @eghtesadkish

تلگرام: ۰۹۳۴۷۶۸۰۷۱۴

## اقتصاد کیش